Ista quaterdenis pietas per reboit annis,
 Dum vastos eremi curris, Judæa, recessus,
 Vincula pedum firmante via, dum tempore tanto

B Non attrita suum servarent tegmina pondus,
 Mollitieque nova prisca durantur amictus.
 Sic longæva foret, quod non damnosa vetustas —
 Dum sacrum populo victum candentia manna
 Ferrent, et cœli frugem terrena viderent.
 Per quam sublimis præliceret ante figura
 Edendum ex utero purum sine semine corpus.
 Quo caperet pascenda salus de sede superna
 Illabente Deo sanctis altaribus escas.

Hoc signo summus percussa rupe sacerdos
 Protulit irriguos populis sitientibus haustus.
 C Christus namque vides stabile consistere petram —
 Percussus jaculo largas qui præbuit undas,
 Porrexitque suis sacro de vulnere potum.

Hebræi interea læti ducente columna
 C Per terras gressu, per cœlum visibus ibant.
 Ecce iterum Phariis insedit mentibus ira,
 Et populus sine more ferox his vocibus arinat,
 Tandem postremos vicina morte furores :
 O nimium s' ultis i ludens mentibus error,
 Præstigixque satis nebulosa in fraude peractæ.
 Nonne pudet famulam nullo certamine gentem
 Sic impune rapi, quod nemine præsule tantus
 Deseruit vacuas discedens accola terras ?
 Rura vacant, cœptis desistunt oppida muris.
 Non solitum consurgit opus, nec cultor in agris
 Exercet validos attrito dente ligones.

Turbidus exactis luit, nulloque tumultu
 Fervida consuetos repetunt suspendia census.
 Quin potius sumptis exercitus irruat armis,
 D Imbellemque manum, profugosque reducat alium —
 Quos si servilis tantum succenderit ausus,
 Ut telis certare velint, mox occidat omnis
 Confusa cum plebe manus : ferventibus armis
 Permixtæ pereant confosso pectore matres,
 Uberibus junctos configant spicula matos.
 Prolem quisque suam cernens ante ora cadente —
 Oblatis optet jugulis succurrere mortem.
 Orbatum nostros faciat libare dolores
 Ultima sors populum : sic vivens omnia perdat —
 Tum pereat ; densa campi sub strage jacentes
 Tristi committant inhumata cadavera cœlo.
 Inde ubi jam totos satia verit ense furores,
 Th sauros revocet fugientes dextera victrix.

Sed nolo ut id fiat coram omni populo, ne turbæ ex-
 citentur; sed tantum coram senatoribus meis et aliis
 quos eligam, sicut vos eligetis ex vestris quos volue-
 ritis; sed non in magno numero, et id fiet die cra-
 stina in hoc loco. Quo dicto episcopi salutato rege
 discesserunt, et reversi sunt ut omnia intimarent aliis
 episcopis. Erat autem vigilia solemnitate S. Justi. Et
 licet optavissent quod hoc fieret die solemnitate se-
 quenti, noluerunt tamen propter tantum bonum au-
 glius procrastinare. Sed unanimiter decreverunt
 apud S. Justi sepulcrum pernoctare, ut illo interce-
 dente obtinerent a Domino petitiones cordis sui.